
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 июля 1985 г. N 325 

 О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ МОЛОДЕЖНЫХ 

 ЖИЛЫХ КОМПЛЕКСОВ И КООПЕРАТИВНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ ДЛЯ 

 МОЛОДЕЖИ 

 

 В целях дальнейшего улучшения жилищных и культурно-бытовых условий молодежи, 

 повышения ее трудовой и творческой активности и во исполнение Постановления Совета 

 Министров СССР от 5 июля 1985 г. N 628 (СП СССР, 1985, N 22, ст. 111) Совет Министров РСФСР 

 постановляет: 
 
 1. Министерствам и ведомствам РСФСР, Советам Министров автономных республик, 

 крайисполкомам, облисполкомам, Мосгорисполкому и Ленгорисполкому предусматривать начиная с 

 1986 года в проектах планов  строительство  молодежных жилых комплексов и кооперативных 

 жилых  домов  для молодежи. 
 
 2. Министерству юстиции РСФСР и Министерству жилищно-коммунального хозяйства РСФСР 

 представить в Совет Министров РСФСР предложение о внесении в Примерный устав жилищно- 

 строительного кооператива изменения, вытекающие из Постановления Совета Министров СССР от 

 5 июля 1985 г. N 628. 

 

 Пункт 3 не приводится, как воспроизводящий нормы Постановления Совета Министров СССР 

 от 5 июля 1985 г. N 628 "О дополнительных мерах по  строительству  молодежных жилых 

 комплексов и кооперативных жилых  домов  для молодежи". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

